г. Владимир

ПРОТОКОЛ У2З Общегособраниясобственниковпомещений
многоквартирногодома У2 14, ул. Ильича, г. Владимир

(внеочередное)

25 июля 2023 года

С Обиюля 2023 года по 24 июля 2023 года было проведенообщеесобраниесобственников
помещениймногоквартирногодома в формеочно - заочного голосования.

ИнициаторОбщегособраниясобственников:Советдома
Общаяплощадь помещениймногоквартирногодома 2993,8 ма(жилых -1925,8м2; нежилых- 1068м2)

Общееколичество голосов собственниковпомещенийв многоквартирномдоме: 2993,8 (один
голос приравниваетсяк одномукв.м. общейплощади помещения).

В голосовании принялиучастиесобственникипомещений, обладающих2 020,0 м2, что
составляет 67,5% голосов всех собственниковпомещений, собраниепризнаноправомочным.

Повестка дня:
1. Об избранииПредседателяи Секретаряобщегособраниясобственников.Наделение
председателяи секретаряобщегособранияполномочиями по подсчетуголосов,оформлению
и подписанию протоколаобщегособраниясобственников.
2. О принятии решения обиспользовании общегоимущества собственниковпомещений.Об
определенииразмераплаты за использование общегоимущества собственниковпомещений
в многоквартирномдоме. Об определениилица, котороеот имени собственников
помещенийв многоквартирномдоме уполномоченона заключение и исполнениедоговоров
обиспользовании общегоимущества собственниковпомещенийв многоквартирномдоме.
З.Выборместа хранения протоколаобщегособраниясобственников.

Голосовали по вопросамповестки дня:
1. Об избранииПредседателяи Секретаряобщегособраниясобственников.Наделение

председателяи секретаряобщегособранияполномочиями по подсчетуголосов, оформлениюи

подписанию протоколаобщегособраниясобственников.
ПредлагалиськандидатурыпредседателясобранияФевралеваВ.Е., секретарясобрания
ПотемкинойЖ.В.
Голосовали:ЗА — 1009/0 (2020м2); против

— воздержались
00/0

Решение принято простым большинством голосов: Выбратьпредседателемсобрания
ФевралеваВ.Е., секретаремсобранияПотемкинуЖ.В., поручитьизбраннымпредседателюи
секретарюсобранияпроизвестиподсчет голосов участниковсобрания, предоставить
председателюи секретарюсобранияправоподписания протоколаобщегособрания.
2. О принятиирешенияобиспользовании общегоимуществасобственниковпомещений.Об
определенииразмераплаты за использование общегоимуществасобственниковпомещенийв
многоквартирномдоме. Об определениилица, котороеот имени собственниковпомещенийв
многоквартирномдоме уполномоченона заключение и исполнение договоровобиспользовании
общегоимуществасобственниковпомещенийв многоквартирномдоме.
Голосовали:ЗА — 67,5% (2020,0м2); против— О%(Ом2); воздержались—

Решение принято: Разрешитьиспользование общегоимуществасобственниковпомещений
многоквартирногодома третьимилицами, приусловиизаключения договорана арендуобщего
имущества

-

установкуи эксплуатациюрекламныхконструкций(вывесок) на фасадедома.
Определитьразмергшаты за размещениерекламныхконструкций(вывесок) нафасадедома, в
размере1500рублейв месяц с 1м2 площади конструкции(вывески), если площадь конструкции
(вывески) менее 1м2, то плата взимается за 1 м2 площади рекламнойконструкции(вывески).
УполномочитьуправляющуюорганизациюООО «Альтаир-Плюс»(ИНН 3327824315) на
заключение от имени собственниковпомещенийв доме и исполнение договоровобиспользовании

З. Выборместа хранениялротоколаобщегособраниясобственников.
ПредложенохранитьпротоколОСС в УК ООО «Альтаир-Плюс»
Голосовали:ЗА —1000/0 (2020,0м2); против

— О%(Ом2); воздержались— О%(Ом2)
Решение принято: Выбратьместом храненияпротокола и решенийобщегособрания
собственниковУК ООО «Альтаир-Плюс».

Председательсобрания
Секретарьсобрания
Приложение

- решениесобственника—25 (двадцать пять) листов
- реестрподсчета голосов — 3 (три) листа
- реестрсобственников— З (три) листа
- сообщениео собрании— 1 (один) лист

ФевралевВ Е.

ПотемкинаЖ.В.